
%
e

3
FLSZ HE

“4, R$
+

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA- Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220721002
Processo Administrativo Nº 20220721002

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 26/08/2022 14:40:04

MOVIMENTOS DO PROCESSO
08/09/2022 09:46:26 CADASTRO DE PROPOSTA CONTINENTAL SINALIZACÕES DE VIAS EIRELI
08/09/2022 10:45:15 CADASTRO DE PROPOSTA TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA
08/09/2022 11:07:40 CADASTRO DE PROPOSTA JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS
18/09/2022 13:30:06 CADASTRO DE PROPOSTA ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME
08/09/2022 15:24:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TGA CONSTRUCÃO E SEGURANCA VIARIA LIDA
08/09/2022 17:13:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLAÇAS LTDA ME
09/09/2022 07:55:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS
09/09/2022 09:02:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom Dia, Srs.
09/09/2022 09:02:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2022.07.21.002-SRP-SEPLAN, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DESINALIZAÇÃO VIÁRIA (HORIZONTAL E VERTICAL) INCLUINDO MÃO DE OBRA, JUNTO À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ.
09/09/2022 09:17:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos noinstrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda queserá desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº
1455/2018 -TCU - Plenário).
09/09/2022 09:36:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar omelhor preço.
09/09/2022 09:37:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. É de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo Pregoeiro no chat.
09/09/2022 09:37:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. Peço aos senhores que não
ofertem lances que não possam ser cumpridos.
09/09/2022 09:38:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, poreventual equívoco na digitação.
09/09/2022 10:07:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. como falei anteriormente não efetue lances que não possam ser cumpridos.
09/09/2022 10:13:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores informo que ficará suspenso este certame para análise dos doc. de habilitação da empresa detentora do LOTE. Peço que
fiquem atentos a plataforma, todas as informações serão inseridas aqui.
09/09/2022 10:14:00 MENSAGEM PREGOEIRO
Estou a inteira disposição de todos. grato pela atenção.
15/09/2022 08:47:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom Dia!
15/09/2022 08:48:46 MENSAGEM PREGOEIRO
As 10:00 do dia de hoje 15/09/2022 estarei dandoo resultado da análise dos documentos de habilitação da empresa detentora do
certame. .

15/09/2022 10:13:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro
HABILITADA e VENCEDORA deste certame a empresa ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME, poratendera todas as exigências do instrumento convocatório. |

Gerado em: 07/10/2022 16:20:58 1 de 6



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

15/09/2022 10:15:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo ainda que estará aberto para manifesto de recurso aos interessados o dia 15/09/2022 - ás 14:00hs. Peço que fiquem atentos
a esta plataforma.
06/10/2022 13:43:29 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa Tarde, Srs!
06/10/2022 13:49:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Venho informá-los que após fase de recurso e dando procedente ao recurso administrativo da empresa TGA CONSTRUCAO E
SEGURANCA VIARIA LTDA, a decisão desta comissão foi declarar inabilitada a empresa ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA
INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME. Por apresentar atestado de capacidade incompleto de todos os serviços a serem prestados,
conforme solicitado no edital.

06/10/2022 13:52:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Desta forma, pois analisar toda documentação apresentada, declaro HABILITADA e VENCEDORA a empresa TGA CONSTRUÇÃO
E SEGURANÇA VIÁRIA LTDA, por atender a todos os requisitos solicitados no instrumento convocatório.
96/10/2022 13:53:24 MENSAGEM PREGOEIRO
desde já fica convocada a empresa vencedora a encaminhar via plataforma sua proposta reajustada com todos os valores
atualizados.
06/10/2022 17:25:26 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA adicionou o arquivo 2421faaB6d274c9c85382cd0d3174bbd.pdf
aos documentos complementares.
07/10/2022 12:38:37 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA adicionou o arquivo 4ac6bf8e88504140a8d4777e4b22fd0e.pdf
aos documentos complementares.

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
lote 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA OCTOGONAL SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,30m, EM CHAPA DE
AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 568,81 Valor Total: 17.064,30
Item: 2 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA COMP.R-2 SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,24m, EM CHAPA DE
AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 4 Valor Unit.: 534,55 Valor Total: 2.138,20
Item: 3 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 4 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 60,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 5 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 6 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 80,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 7 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 6.140,64

Gerado em: 07/10/2022 16:20:58 2 de 6



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

Item: 8 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 80,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,73 Valor Total: 6.140,76
Item: 9 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 60,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,73 Valor Total: 6.140,76
Item: 10 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,73 Valor Total: 6.140,76
Item: 11 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 6.140,64
Item: 12 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 13 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM CHAPA DEALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 20 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 10.234,40
Item: 14 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 90,50m DE EM CHAPA DEALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 15 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 90,50m DE EM CHAPA DEALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 16 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 90,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 17 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 18 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 19 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 60,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 o

Valor Total: 5.117,20
Item: 20 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Valor Total: 5.117,20
Item: 21 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade:s8o Valor Unit.: 625,88 Valor Total: 36.301,04

Gerado em: 07/10/2022 16:20:58 3de6



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

Item: 22 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 60,50m DE EM CHAPA DE
ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 625,88 Valor Total: 34.423,40
Item: 23 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,24m, EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 30 Valor Unit.: 534,57 Valor Total: 16.037,10
item: 24 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA SEM! REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,48m, EM CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 170 Valor Unit.: 625,88 Valor Total: 106.399,60
item: 25 Unidade: M2 Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA — ESPESSURA DE 0,6 MM
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 32,06 Valor Total: 160.300,00
Item: 26 Unidade: M2 Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLUCA - ESPESSURA DE 0,6 MM
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 42,68 Valor Total: 213.400,00
Item: 27 Unidade: M2 Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM MAÇARICO
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,34 Valor Total: 11.700,00
Item: 28 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO
Quantidade: 500 Valor Unit.: 44,98 Valor Total: 22.490,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 038 07.797.913/0001-20 967.458,34 722.598,00 Não
2 JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS 014 24.153.640/0001-08 967.458,34 770.000,00 Sim
3 CONTINENTAL SINALIZACOES DE VIAS EIRELI 017 19.855.540/0001-85 912.790,00 912.790,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE 096 05.502.243/0001-41 967.458,34 689.500,00 Sim

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
26/08/2022 14:40:04 PUBLICADO
26/08/2022 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/09/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
09/09/2022 09:36:38 DISPUTA
09/09/2022 09:36:38 LANCE JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 967.458,34
09/09/2022 09:36:38 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 967.458,34
09/09/2022 09:36:38 LANCE CONTINENTAL SINALIZACOES DE VIAS EIRELI (PARTICIPANTE 017) 912.790,00
09/09/2022 09:36:38 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 038) 967.458,34
09/09/2022 08:37:41 LANCE JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 912.000,00
09/09/2022 09:37:55 LANCE JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 910.000,00
09/09/2022 09:43:19 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 909.990,00
09/09/2022 09:45:11 LANCE JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 909.000,00
09/09/2022 09:45:32 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 908.990,00

Gerado em: 07/10/2022 16:20:58 4 de 6



1,9

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

09/09/2022 09:45:51 LANCE JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 908.000,00
09/09/2022 09:46:17 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 907.990,00
09/09/2022 09:46:33 LANCE JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 907.000,00
09/09/2022 09:48:09 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 906.990,00
09/09/2022 09:48:52 LANCE JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 906.000,00
09/09/2022 09:49:15 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 905.990,00
09/09/2022 09:51:38 TEMPO RANDÔMICO
09/09/2022 09:53:34 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 038) 907.500,00
09/09/2022 09:53:56 LANCE JF DA SILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 905.000,00
09/09/2022 09:54:19 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 899.990,00
09/09/2022 09:57:06 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 038) 900.000,00
09/09/2022 09:57:25 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 038) 899.000,00
09/09/2022 09:57:45 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 889.990,00
09/09/2022 09:58:12 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 038) 889.980,00
09/09/2022 09:58:34 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 888.990,00
09/09/2022 09:58:56 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 038) 888.980,00
09/09/2022 09:59:29 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 888.850,00
09/09/2022 09:59:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 038,PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 017
09/09/2022 09:59:38 FECHADO 1

09/09/2022 10:00:04 LANCE TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE 038) 722.598,00
09/09/2022 10:00:05 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLAÇAS LTDA ME 750.500,00
09/09/2022 10:02:12 LANCE JF DASILVA COMERCIO & SERVICOS (PARTICIPANTE 014) 770.000,00
09/09/2022 10:04:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 096 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
09/09/2022 10:04:38 DESEMPATE
09/09/2022 10:05:27 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 695.500,00
09/09/2022 10:08:47 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 690.500,00
09/09/2022 10:09:31 LANCE ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME 689.500,00
09/09/2022 10:09:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O

detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME
09/09/2022 10:09:38 HABILITAÇÃO
15/09/2022 14:31:33 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
15/09/2022 14:34:02 RECURSO MANIFESTADO TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA
Bom dia. Por favor, registramos a intenção de interpor recurso contra a habilitação da licitante ALUMIPLACAS motivados por: falta decomprovação de capacidade técnica para execução dos serviços dos itens 25 e 26 (PINTURA VIÁRIA DE FAIXAS E SETAS COMTINTA ACRÍLICA) que possuem a maior representatividade financeira do objeto contratual; alvará de funcionamento vencido
(12/08/22); Certidão CND INSS Vencida; - No objeto social da licitante não consta SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. Obrigado.
15/09/2022 15:01:33 DEFERIMENTO DE RECURSOS
15/09/2022 15:08:35 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO
16/09/2022 10:52:52 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
21/09/2022 18:25:53 RECURSO REGISTRADO TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA
Recurso contra a habilitação da licitante ALUMIPLACAS motivados por: falta de comprova
dos serviços dos itens 25 e 26 (PINTURA VIÁRIA DE FAIXAS E SETAS COM TINTA ACRÍLICA) que possuem a maior
representatividade financeira do objeto contratual; alvará de funcionamento vencido (12/08/22); Certidão CND INSS Vencida; - No
objeto social da licitante não consta SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.

o de capacidade técnica para execução

Gerado em: 07/10/2022 16:20:58 5 de6



MUNICIPIO DE BEBERIBE“ BEBERIBE-CE

21/09/2022 18:26:18 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA
Nome do arquivo: RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA ALUMIPLACAS 21.pdf
22/09/2022 00:00:07 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
26/09/2022 20:20:55 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA
Nome do arquivo: CONTRA RAZAO BEBERIBE ULTIMO .pdf
26/09/2022 20:26:55 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE
CONTRA RAZAO
27/09/2022 00:00:15 JULGAMENTO DE RECURSOS
06/10/2022 08:54:05 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Termo de Julgamento
06/10/2022 08:54:37 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: Termo de Julgamento - Fase Recursal.pdf
06/10/2022 09:49:56 EM ADJUDICAÇÃO
06/10/2022 09:56:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

.

O detentor da melhor oferta é TSA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA
06/10/2022 09:56:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA '

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
06/10/2022 09:56:25 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS LTDA ME desclassificado. Motivo: Durante fase de recurso e em resposta- Termo de julgamento, a empresa apresentou atestado de capacidade incompleto de todos os serviços a serem prestados,conforme pedia o edital.
06/10/2022 10:09:14 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Bom Dia! Por Gentileza encaminhar a proposta reajusta com valores unitários e globais atualizados deacordo com lances ofertados, solicito atualizar na plataforma.
07/10/2022 10:11:57 MENSAGEM TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA (PARTICIPANTE
Bom dia, proposta atualizada anexada aos documentos complementares.
07/10/2022 12:27:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
07/10/2022 12:31:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valoresunitários definidos pelo vencedor.

À

PREGOEIRO: JADSON COSTA CHAVES

Gerado em: 07/10/2022 16:20:58 6 de 6



2 “ae4

À
FLSIDOR
“o, |.og

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220721002
Processo Administrativo Nº 20220721002

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 26/08/2022 14:40:04

TOTAL DO PROCESSO: 722.598,00

TGA CONSTRUCAO E SEGURANCA VIARIA LTDA 07.797.913/0001-20 722.598,00
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 038 722.598,00 Total: 722.598,00
Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA

"Modelo:
PRÓPRIO
O

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA OCTOGONAL SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,30m,
EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO
GALVANIZADO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 568,81 Total Item: 17.064,30
Item: 2 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO DE PLACA COMP.R-2 SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,24m, EM
CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO
GALVANIZADO
Quantidade: 4 Valor Unit.: 534,55 Total Item: 2.138,20
Item: 3 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 4 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 90,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 5 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total item: 5.117,20
Item: 6 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 90,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 7 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 6.140,64
Item: 8 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Gerado em: 07/10/2022 16:21:00 tde4



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,73 Total Item: 6.140,76
Item: 9 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 90,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,73 Total Item: 6.140,76
Item: 10 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,73 Total Item: 6.140,76
Item: 11 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 6.140,64
Item: 12 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 13 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 20 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 10.234,40
Item: 14 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 15 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 16 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hrám EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 17 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 90,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hrám EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 18 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hrám EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO

Gerado em: 07/10/2022 16:21:00 -
: 2de4



na DA,
2

As
3 FLSISAe “tam,s

du, “

MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 19 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 20,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 20 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM 90,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 511,72 Total Item: 5.117,20
Item: 21 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 58 Valor Unit.: 625,88 Total tem: 36.301,04
Item: 22 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA CIRCULAR SEMI REFLECTIVA, COM g0,50m DE EM
CHAPA DE ALUMUNIO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 55 Valor Unit.: 625,88 Total Item: 34.423,40
Item: 23 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,24m, EM CHAPA DE
AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 30 Valor Unit.: 534,57 Total Item: 16.037,10
Item: 24 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA SEMI REFLECTIVA COM ÁREA DE 0,48m, EM CHAPA DE
AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES Hr4m EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO
Quantidade: 170 Valor Unit.: 625,88 Total Item: 106.399,60
Item: 25 Unidade: M2 Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA — ESPESSURA DE 0,6 MM

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 32,06 Total Item: 160.300,00
Item: 26 Unidade: M2 Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLUCA - ESPESSURA DE 0,6 MM

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 42,68 Total Item: 213.400,00
Item: 27 Unidade: M2 Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM MAÇARICO
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 2,34 Total Item: 11.700,00
Item: 28 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO
Quantidade: 500 Valor Unit.: 44,98 Total Item: 22.490,00

Gerado em: 07/10/2022 16:21:00 3 de 4

Iya3gae



MUNICIPIO DE BEBERIBE
BEBERIBE-CE

Gerado em: 07/10/2022 16:21:00

.”

À
PREGOEIRO

|

ADSON COSTA CHAVES

4 de4


